
            
 

ЗЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2024 года                          село Зерновое                                           № 1/196 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Зерновского сельского 

поселения за 2023 год 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 

Решением Зерновского сельского совета от 26 октября 2017 года №6/146-XXXI 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Зерновское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым»,  

Зерновский сельский совет решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зерновского сельского поселения 

за 2023 год по доходам в сумме 7 170 955,26 руб., по расходам в сумме 7 240  717,72 

руб. с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 

69 762,46 руб.  

1.1. По доходам бюджета Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2023 год (Приложение 1). 

1.2. По расходам бюджета Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2023 год (Приложение 2). 

1.3. По расходам бюджета Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год (Приложение 3). 

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов за 2023 год (Приложение 4). 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым за 2023 год (Приложение 5). 

3. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета 

поселения за 2023 года является Администрация Зерновского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального 



района (krgv.rk/gov.ru) в разделе – Муниципальное образование района, подраздел 

Зерновское сельское поселение, а также на информационном стенде Зерновского 

сельского совета расположенного по адресу: 297043, Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Зерновое, ул. Юбилейная, д.33. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 

Зерновского сельского совета – главу администрации Зерновского сельского 

поселения Кузнецова А.С. 

 

 

 

Председатель Зерновского 

сельского совета - глава администрации 

Зерновского сельского поселения                                                                 А.С.Кузнецов 



Приложение 1 

                                                                                                                                                         к решению Зерновского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                                                        от 26.04.2024 года  № 1/196 

                    
Доходы бюджета Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2023 год 

 

Наименование показателя 

Код 

строк
и 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 358 949,00 7 170 955,26 0,00 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 982 527,00 3 722 275,60 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 875 000,00 1 013 710,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 875 000,00 1 013 710,61 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
010 000 10102010010000110 872 000,00 1 004 384,71 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 000 10102010011000110 872 000,00 1 004 384,71 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 1 000,00 0,00 1 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10102020011000110 1 000,00 0,00 1 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 2 000,00 9 325,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)  
010 000 10102030011000110 2 000,00 9 325,90 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 393 000,00 502 011,93 0,00 



Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 393 000,00 502 011,93 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 393 000,00 502 011,93 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10503010011000110 393 000,00 502 011,93 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 605 000,00 2 013 407,54 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 30 000,00 39 840,86 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 30 000,00 39 840,86 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10601030101000110 30 000,00 39 840,86 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 575 000,00 1 973 566,68 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 75 000,00 229 737,72 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
010 000 10606033100000110 75 000,00 229 737,72 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10606033101000110 75 000,00 229 737,72 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 500 000,00 1 743 828,96 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
010 000 10606043100000110 1 500 000,00 1 743 828,96 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
010 000 10606043101000110 1 500 000,00 1 743 828,96 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 11 000,00 6 695,00 4 305,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

010 000 10804000010000110 11 000,00 6 695,00 4 305,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 11 000,00 6 695,00 4 305,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 10804020011000110 11 000,00 6 695,00 4 305,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
010 000 11100000000000000 98 527,00 185 992,83 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 67 700,00 107 991,30 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 67 700,00 106 789,30 0,00 



Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  010 000 11105025100000120 67 700,00 106 789,30 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных участков) 
010 000 11105070000000120 0,00 1 202,00 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

010 000 11105075100000120 0,00 1 202,00 0,00 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 27,00 24,62 2,38 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю 

010 000 11105320000000120 27,00 24,62 2,38 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 010 000 11105325100000120 27,00 24,62 2,38 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 11109000000000120 30 800,00 77 976,91 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 010 000 11109080000000120 30 800,00 77 976,91 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 010 000 11109080100000120 30 800,00 77 976,91 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 0,00 457,69 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

010 000 11607000000000140 0,00 457,69 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, государственной корпорацией 

010 000 11607090000000140 0,00 457,69 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 
010 000 11607090100000140 0,00 457,69 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 376 422,00 3 448 679,66 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 3 376 422,00 3 448 864,23 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 3 257 725,00 3 257 725,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 526 625,00 526 625,00 0,00 



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 000 20215001100000150 526 625,00 526 625,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 2 731 100,00 2 731 100,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 2 731 100,00 2 731 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 118 697,00 118 697,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 608,00 608,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024100000150 608,00 608,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности) 

010 000 20230024100005150 608,00 608,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  

010 000 20235118100000150 118 089,00 118 089,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 0,00 72 442,23 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 0,00 72 442,23 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 0,00 72 442,23 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд 
Республики Крым) 

010 000 20249999102222150 0,00 72 442,23 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 21900000000000000 0,00 -184,57 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

010 000 21900000100000150 0,00 -184,57 0,00 

Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских 
поселений 

010 000 21935118100000150 0,00 -184,57 0,00 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Приложение 2 

                                                                                                                                          к решению Зерновского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                                                        От 26.04.2024 года  № 1/196 

 

Расходы бюджета Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по ведомственной структуре 

расходов бюджетов за 2023 год 

                                                                                                                                                                                                                         (руб.) 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 7 259 662,67 7 240 717,72 18 944,95 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 338 727,23 3 323 606,60 15 120,63 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

200 000 0102 0100000000 000 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Зерновского сельского совета - 
главы администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 
Республики Крым" 

200 000 0102 0110000000 000 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя 
Зерновского сельского совета - главы администрации Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0102 0110100000 000 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Зерновского 
сельского совета - главы администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 
200 000 0102 0110100130 000 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0110100130 100 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0110100130 120 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0102 0110100130 121 618 418,00 618 418,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0110100130 129 186 762,00 185 554,23 1 207,77 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 2 425 506,00 2 412 593,14 12 912,86 



Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

200 000 0104 0100000000 000 2 425 506,00 2 412 593,14 12 912,86 

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0104 0120000000 000 2 425 506,00 2 412 593,14 12 912,86 

Основное мероприятие: "Обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных 
органов в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым"  

200 000 0104 0120100000 000 1 866 191,00 1 861 358,47 4 832,53 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Зерновского 
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0104 0120100130 000 1 866 191,00 1 861 358,47 4 832,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120100130 100 1 866 191,00 1 861 358,47 4 832,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 120 1 866 191,00 1 861 358,47 4 832,53 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120100130 121 1 433 326,00 1 433 326,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 
200 000 0104 0120100130 129 432 865,00 428 032,47 4 832,53 

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 
200 000 0104 0120200000 000 559 315,00 551 234,67 8 080,33 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение функций Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым" 
200 000 0104 0120200200 000 559 315,00 551 234,67 8 080,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120200200 200 558 015,00 550 471,67 7 543,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120200200 240 558 015,00 550 471,67 7 543,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120200200 244 328 515,00 328 495,67 19,33 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120200200 247 229 500,00 221 976,00 7 524,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120200200 800 1 300,00 763,00 537,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120200200 850 1 300,00 763,00 537,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120200200 851 800,00 763,00 37,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120200200 853 500,00 0,00 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 28 801,00 28 801,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Республики Крым в рамках не 
программного направления расходов бюджета Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 

200 000 0106 9100000000 000 28 801,00 28 801,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового ( финансово-бюджетного) надзора 
200 000 0106 9110000000 000 28 801,00 28 801,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля) 

200 000 0106 9110085010 000 28 801,00 28 801,00 0,00 



Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 500 28 801,00 28 801,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110085010 540 28 801,00 28 801,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Республики Крым в рамках не 
программного направления расходов бюджета Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 

200 000 0111 9100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд Администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым 
200 000 0111 9160000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 
200 000 0111 9160090100 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9160090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9160090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 78 240,23 78 240,23 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Республики Крым в рамках не 
программного направления расходов бюджета Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 

200 000 0113 9100000000 000 78 240,23 78 240,23 0,00 

Обеспечение проведения выборов 200 000 0113 9120000000 000 72 442,23 72 442,23 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0113 9120075500 000 72 442,23 72 442,23 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
200 000 0113 9120075500 100 72 442,23 72 442,23 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9120075500 120 72 442,23 72 442,23 0,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0113 9120075500 121 55 639,20 55 639,20 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0113 9120075500 129 16 803,03 16 803,03 0,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

200 000 0113 9130000000 000 608,00 608,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

200 000 0113 9130071400 000 608,00 608,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9130071400 200 608,00 608,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9130071400 240 608,00 608,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9130071400 244 608,00 608,00 0,00 

Уплата ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым" 

200 000 0113 9140000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на уплату ежегодного членского взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 
200 000 0113 9140000600 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9140000600 800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9140000600 850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9140000600 853 5 190,00 5 190,00 0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Республики Крым в рамках не 
программного направления расходов бюджета Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 

200 000 0203 9100000000 000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы по мобилизационной подготовке 200 000 0203 9150000000 000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 200 000 0203 9150051180 000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9150051180 100 101 507,00 101 506,52 0,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9150051180 120 101 507,00 101 506,52 0,48 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0203 9150051180 121 77 962,00 77 962,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 9150051180 129 23 545,00 23 544,52 0,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9150051180 200 16 582,00 16 582,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 9150051180 240 16 582,00 16 582,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9150051180 244 16 582,00 16 582,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 621 365,44 1 617 541,60 3 823,84 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 621 365,44 1 617 541,60 3 823,84 

Муниципальная программа "Формирование современной городской (сельской) среды 

Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым  
200 000 0503 0300000000 000 1 621 365,44 1 617 541,60 3 823,84 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке 
территорий» 

200 000 0503 0300100000 000 659 783,00 659 782,26 0,74 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 200 000 0503 0300100300 000 659 783,00 659 782,26 0,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300100300 200 659 783,00 659 782,26 0,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300100300 240 659 783,00 659 782,26 0,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0300100300 244 659 783,00 659 782,26 0,74 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов 

Зерновского сельского поселения" 
200 000 0503 0300200000 000 961 582,44 957 759,34 3 823,10 

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Зерновского 

сельского поселения 
200 000 0503 0300200300 000 961 582,44 957 759,34 3 823,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0300200300 200 961 582,44 957 759,34 3 823,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300200300 240 961 582,44 957 759,34 3 823,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0300200300 244 851 582,44 851 505,53 76,91 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0300200300 247 110 000,00 106 253,81 3 746,19 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 13 200,00 13 200,00 0,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 13 200,00 13 200,00 0,00 



Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым» 

200 000 0705 0100000000 000 13 200,00 13 200,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя Зерновского сельского совета - 
главы администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 
200 000 0705 0110000000 000 13 200,00 13 200,00 0,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 
подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Зерновского сельского совета - 
главы администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым" 
200 000 0705 0110200000 000 13 200,00 13 200,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение деятельности председателя Зерновского сельского совета - 
главы администрации Зерновского сельского поселения Красногвардейского района 
Республики Крым" 

200 000 0705 0110200200 000 13 200,00 13 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0110200200 200 13 200,00 13 200,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0705 0110200200 240 13 200,00 13 200,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 0110200200 244 13 200,00 13 200,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0801 0200000000 000 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры на территории Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым" 
200 000 0801 0210000000 000 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

Основное мероприятия "Развитие библиотечной деятельности на территории Зерновского 
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0801 0210100000 000 332 458,00 332 458,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями для осуществления 
расходов библиотечного обслуживания населения в рамках программы "Развитие культуры 
Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым"  200 000 0801 0210185610 000 332 458,00 332 458,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 500 332 458,00 332 458,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 540 332 458,00 332 458,00 0,00 

Основное мероприятия "Развитие культуры на территории Зерновского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым" 

200 000 0801 0210200000 000 1 835 823,00 1 835 823,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями для расходов по 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры (дома 
культуры и клубные учреждения) в рамках программы "Развитие культуры Зерновского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым" 200 000 0801 0210285610 000 1 835 823,00 1 835 823,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 500 1 835 823,00 1 835 823,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210285610 540 1 835 823,00 1 835 823,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -828 271,44 -69 762,46 X 

 
 



 

Приложение 3 

                                                                                                                                          к решению Зерновского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                                                        от 26.04.2024 года  № 1/196 

 

Расходы бюджета Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2023 год 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                (руб.) 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации  ФКР 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 338 727,23 3 323 606,60 15 120,63 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 805 180,00 803 972,23 1 207,77 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 2 425 506,00 2 412 593,14 12 912,86 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 28 801,00 28 801,00 0,00 

Резервные фонды 0111 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 78 240,23 78 240,23 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 118 089,00 118 088,52 0,48 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 118 089,00 118 088,52 0,48 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 621 365,44 1 617 541,60 3 823,84 

Благоустройство 0503 1 621 365,44 1 617 541,60 3 823,84 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 13 200,00 13 200,00 0,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 13 200,00 13 200,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

Культура 0801 2 168 281,00 2 168 281,00 0,00 

ИТОГО   7 259 662,67 7 240 717,72 18944,95 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                                                                                          к решению Зерновского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                                                        от 26.04.2024 года  № 1/196 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Зерновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2023 год 

 
                                                                                                                                                                                                                       (руб.) 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 828 271,44 69 762,46 758 508,98 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           
  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 828 271,44 69 762,46 758 508,98 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 828 271,44 69 762,46 758 508,98 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 358 949,00 -7 304 838,48 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 358 949,00 -7 304 838,48 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 259 662,67 7 374 600,94 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
720 000 01050201100000610 7 259 662,67 7 374 600,94 X 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

                                                                                                                                          к решению Зерновского сельского совета 

 Красногвардейского района Республики Крым 

                                                                                                                                        от 26.04.2024 года  № 1/196 

 

 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда Администрации Зерновского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым за  2023 год 

           (рублей) 

Наименование показателя 
Коды классификации расходов бюджетов Предусмотрено  2023 

год 

Исполнено  

за 2023 год 

главный 

распорядитель 
раздел подраздел целевая статья вид расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Резервные фонды 917 01 11     1000,00  0,0  

Резервный фонд Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района  Республики Крым 917 01 11 9160090100   1000,0  0,0  

Расходы за счет резервного фонда Администрации Зерновского сельского поселения 

Красногвардейского района  Республики Крым        

Иные бюджетные ассигнования 917 01 11 9160090100 800 1000,0  0,0  

Резервные средства 917 01 11 9160090100 870 1000,0  0,0  

        

 
 


